1257

¹⁾ Alias: Femium, Fermin, Fainon.

„ April. Accon. — Florentius, episcopus Acconensis, conventionem inter ipsum et Hospitalis magistrum Guillelmum de Castro novo factam sigillo confirmat scilicet de domo Philippae, quondam uxoris Guillelmi Capenegre, in vico balnei S. Johannis sita, cui confinis est a parte orientis quaedam curia Hospitalis, a parte occidentis via publica, a parte meridiei domus Hospitalis, quae fuit praedictae Philippae, a parte septentrionis introitus praedictae curiae Hospitalis. — Adam archidiaconus, Bernardus cantor, Johannes thesaurarius, Gerardus, canonici Acconenses (Paoli I, p. 226—227, No. 183; cf. p. 542).

1258

„ Aug. 10, ind. XI. Accon (gallice). — Johan d'Ybelin, dominus de Arsur, constabularius et baillivus regni Hierosolymitani, consensu dominorum Philippi de Montfort, domini de Sur, Johan(nis) l'Aleman, domini Caesareae, Johan(nis) de Valencenes, domini de Cayphas, Jacobi (Jaue) de la Mandeelee, Tybaut de Bessan, Simon(is) de Malembec, Balian(i) Anteaume, Johan(nis) de Flori et aliorum vasallium dicti domini necnon Stephani (Estienne) de Sauvegni, syndici et procuratoris signoriae Hierosolymitanae, confirmat se communitati Anconitanae per manus syndicorum et procura-

torum Johan(nis) de Guide et Bienvenu de Vidal concessisse, ut in urbe Accon ecclesiam, palatium et albergam aedificarent in terra horto Januensium, muro et mari vicina, vel si plateam mare attingentem habere non possent, ut domos dominorum Johan(nis) Grip, Jop et Jorge mari adjacentes emerent; si vero bellum exortum fuerit, Anconitanos L armatos regno Hierosolymitano dare ejusque amicos et hostes suos habere debere. — Ansaldus Zeba, Johannes Castanea, Guillelmus Guercius, Guillelmus Lanfranci Spinolae, Lamfrancus de Carmadino, Antonius de Grimaldo Januenses; domini: Aegidius, miles de Cayphas, Philippus de Coxi miles, Johannes Bojamontis, Dagus David, Nicola Antonis Mauri, Petrus Salvatici, Nicola Comitis, Anconitani; Johan d'Ybelin, Johan de Valencenes, Jaque de la Mandelea, Tyebaut de Bessan, Symon de Malembec, Balian Antiaume, Estienne de Sauvegny, qui sigilla apposuerunt. Aliottus Uguccionis, imperialis auctoritate judex ac notarius publicus, interfuit et scripsit (Paoli I, p. 157—161, No. 132; cf. p. 528—529; Heyd I, p. 318). **1259**

1257 Sept. Accon. — Florentius, episcopus Acconensis,¹⁾ et Anno, magister domus Theutonicorum, compositionem ineunt et sigillis confirmant de variis juribus ac decimis, praesertim de casalibus Bassa (Labassa), Massob, Cafriasm (Cafriasy), Busenen, Saphet (Sapheth), Noye, in Castro Regis, in quo est domus episcopalnis, solvendis et de faciendo annuali Benencase, burgensis Castri Regis, necnon dicituris Ysembardi et Lamberti. — Magister Guillelmus decanus, Adam archidiaconus, Bernardus cantor, Johannes thesaurarius, Gerardus canonici; Evrardus, magnus praeceptor, Arnoldus thesaurarius, Ulricus, Winandus, Fredericus, fratres Theutonici (Strehlke, p. 91—94, No. 112). **1260**

¹⁾ De quo Röhricht in ZDPV. X, p. 21; Gestes, p. 168. Postquam archiepiscopus Arelatensis factus fuit, patriarchatus Hierosolymitanus cum episcopatu Acconensi conjungitur.

„ Octob. — Jacobus, patriarcha Hierosolymitanus ac Sedis Apostolicae legatus, precibus fratrum Theutonicorum privilegium ipsis ab Alexander IV 28 Jul. 1257 concessam transsumit et sigillo confirmat (Strehlke, p. 387—388, No. 560 Not.; Napierky I, No. 144; v. Bunge, Livländ. Urkundenb. I, Reg. I, p. 88, No. 355; v. Bunge, Liv-, Esth- und Kurländische Urkundenregesten, Wiesbaden 1881, p. 62, No. 851; Perlbach, Preuss. Regesten, p. 157, No. 567; cf. Strehlke, p. 388—390, No. 561 et 565: 2 et 9 Aug. 1257). **1261**

„ Nov. 1. Accon. — Terricus, abbas Montis Syon, consensu Jacobi, patriarchae Hierosolymitani¹⁾ et S. A. legati sigillantis, domui Theutonicorum per manum Annonis magistri pro CCCIX bisantiorum sarracenatorum censu annuali domos Acconenses concedit et sigillo confirmat, quae habent ab oriente viam regalem et domos Hospitalis, quae quondam fuerunt Montis Thabor, ab occidente domum Theutonicorum magistri et conventus, a septentrione viam regalem, a meridie barbacanam, deinde aliam domum parvam, cui confinis est a meridie via regalis, ab occidente domus Theutonicorum magistri et conventus, quae quondam fuit comitis Joscelini, a septentrione domus Albrici Botterii (Strehlke, p. 95—96, No. 113). **1262**

¹⁾ De quo Röhricht in ZDPV. X, p. 9—10; Schirrmacher, Die letzten Hohenstaufen, p. 203—204; Posse, No. 22, 62, 67, 75; Potthast, No. 16101. Postea (29 Maj. 1261) Urbani IV nomine papatum accepit.

(1257). — Alexander IV soldano Iconii, qui in votis habebat ad Christum converti, jam receperat pentateucum Moysis, prophetiam etiam Isaiae et Hieremiae, Pauli epistolas atque Johannis evangelium et Matthaei et postulaverat, ut sibi mitteretur orthodoxus aliquis, a quo in lege Christi quasi vice apostolica plenius instrueretur, respondet, se tales procuraturum ac destinare, qui apud eum in doctrina sana vices apostolicae auctoritatis suppleant eique fidei catholicae seriem et tenorem sub quodam compendio et digitotenus intiment (Raynaldi, Annal. 1257, § 55—72; Potthast, No. 17131. Cf. supra No. 1213).

1258 Jan. 9. Anagniae. — Alexander IV (Thomae), episcopo Bethleemitanu ac S. A. legato, mandat, ut Januenses, Venetos et Pisanos in partibus transmarinis inter se dimicantes,¹⁾ qui cum fautoribus et complicibus suis abbatu et conventui B. Mariae de valle Josaphat damna et injuria intulerunt, compellat, ut dictae ecclesiae satisfaciant (Delaborde, p. 106—107, No. 51).